ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по вопросам оплаты труда отдельных категорий

работников бюджетной сферы Камчатского края
от 28 апреля 2021 года

г. Петропавловск-Камчатский

04.05.2021 Пр-07-94

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

1. Информация о сохранении достигнутого уровня соотношения
показателей заработной платы отдельных категорий работников краевых
государственных и муниципальных учреждений, по итогам 2020 года (по
информации Росстата), а также о потребности в дополнительных средствах
на сохранение этого соотношения, с учетом уточненного дохода от трудовой
деятельности в Камчатском крае.

(Ниценко Н.Б., Короткова А.Ю., Волкова М.В., Горелова Ю.О.,
Пегуров В.А., Тараканов В.Ю.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Ниценко Н.Б., Коротковой А.Ю., Волковой М.В.,

Пегурова В.А., Гореловой Ю.С., Тараканова В.Ю. принять к сведению.

1.2. Министерству социального благополучия и семейной политики

Камчатского края, Министерству культуры Камчатского края, Министерству

здравоохранения Камчатского края, Министерству образования Камчатского края

использовать при оценке достижения целевых показателей по заработной плате

отдельных категорий работников в первом квартале 2021 года среднемесячный

доход от трудовой деятельности в Камчатском крае в размере 73 909 руб.;

1.3. Министерству культуры Камчатского края, Министерству образования

Камчатского края подготовить к совещанию с Главами муниципальных

образований Камчатского края по социальным вопросам информацию об уровне

2

заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений,

а также о принимаемых мерах, направленных на сохранение данного уровня.

срок – 14.05.2021.

2. Об установлении прогнозного показателя среднемесячного дохода от
трудовой деятельности на 2021 год.

(Ниценко Н.Б., Короткова А.Ю., Николенко Н.Н., Волкова М.В.,
Горелова Ю.О., Пегуров В.А., Тараканов В.Ю.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Ниценко Н.Б., Коротковой А.Ю., Николенко Н.Н.,

Волковой М.В., Пегурова В.А., Гореловой Ю.С., Тараканова В.Ю. принять к

сведению.

2.2. Министерству образования Камчатского края, Министерству

здравоохранения Камчатского края, Министерству культуры Камчатского края,

Министерству социального благополучия и семейной политики Камчатского

края:

а) рассчитать потребность дополнительных ассигнований на достижение

целевых показателей по заработной плате отдельных категорий работников в 2021

году, исходя из величины среднемесячного дохода от трудовой деятельности в

Камчатском крае в размере:

- 75 978 руб. (73 909*102,8%);

- 77 013 руб. (73 909*104,2%).

срок – до 14.05.2021.

б) Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

направить сводную информацию о потребности дополнительных ассигнований

председателю рабочей группы В.И. Сивак.

срок – до 17.05.2021.

2.3. Провести заседание рабочей группы в мае 2021 года и рассмотреть

вопросы:

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0218957B01B5AC98B1444CAF84A8960C3A
Владелец: Сивак Виктория Ивановна
Действителен с 20.01.2021 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

 - об уточненном прогнозном среднемесячном доходе от трудовой

деятельности в Камчатском крае на 2021 год;

- о потребности в дополнительных средствах для достижения целевых

показателей по уровню заработной платы отдельных категорий работников.

Председатель В.И. Сивак

4

Список участников рабочей группы
по вопросам оплаты труда отдельных категорий
работников бюджетной сферы Камчатского края

 28 апреля 2021 года, 17-00

в режиме ВКС

Сивак
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, председатель рабочей группы;

Старова
Ольга Михайловна

- главный специалист-эксперт отдела трудовых
отношений Министерства труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края;

Ниценко
Наталья Борисовна

- Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края;

Волкова
Марина Владимировна

- заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

Горелова
Юлия Олеговна

- заместитель Министра социального благополучия
и семейной политики Камчатского края;

Джуляк
Иван Петрович

- заместитель руководителя Аппарата Губернатора
и Правительства Камчатского края;

Короткова
Александра Юрьевна

- Министр образования Камчатского края;

Николенко
Наталья Николаевна

- начальник отдела экономики и межбюджетных
трансфертов - главный бухгалтер Министерства
образования Камчатского края;

Пегуров
Владимир
Александрович

- заместитель Министра - начальник отдела
экономического планирования и контроля
Министерства культуры Камчатского края;

Тараканов
Вячеслав Юрьевич

- заместитель Министра – начальник бюджетного
отдела Министерства финансов Камчатского края.